


Recebemos de AUTO POSTO MANFRIM LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Destinatário: JOSE CARLOS BECKER DE OLIVEIRA E SILVA - AV.PARIGOT DE SOUZA, 2963 - ZONA 1 - UMUARAMA - PR. Emissão: 31/10/2016 Valor Total: R\$ 2.037,57		NF-e Nº 000.005.839 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE AUTO POSTO MANFRIM LTDA AV. SAO PAULO, 471 JARDIM CRUZEIRO - CRUZEIRO DO OESTE - PR Fone: (44)3676-1631 CEP: 87.400-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.005.839 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4116 1080 1719 4500 0105 5500 1000 0058 3910 0005 8390 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANC. EFETUADO EM DECORRENCIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160172652316 31/10/2016 18:31:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 8260158539	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 80.171.945/0001-05	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL JOSE CARLOS BECKER DE OLIVEIRA E SILVA		CNPJ / CPF 030.988.719-46	DATA DA EMISSÃO 31/10/2016
ENDEREÇO AV.PARIGOT DE SOUZA, 2963		BARRIO / DISTRITO ZONA 1	CEP 87.503-410
MUNICÍPIO UMUARAMA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	V. APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT) 632,93 (31.06 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.037,57	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.037,57	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL 			FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CODIGO ANVT	PLACA DO VEICULO	UF
ENDEREÇO 			MUNICÍPIO 		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 696	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %		V. Aprox. Tributos
													ICMS	IPI	
00001	GASOLINA C - ONU 1203-33	27101259	060	5929	LT	29,485	3,69	108,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,18
00003	ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVEL	22071090	060	5929	LT	207,252	2,7211	563,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239,40
00004	OLEO DIESEL B S-16	27101921	060	5929	LT	459,535	2,97	1.364,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,35

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Ref. NFC-e: 37666 ,37744 ,37779 ,37855 ,37992 ,38315 ,39747 ,40109 ,40219 ,40427 ,40739 ,40782 ,41074 ,41342 Pagamento a vista. Valor Aproximado dos Tributos R\$ 274,05(13,45%) Federal e R\$ 358,88(17,61%) Estadual Fonte IBPT	RESERVADO AO FISCO